



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących nazw ulic

Zmiana numeracji budynków i wprowadzenie nazw ulic ma celu uprządkowanie przestrzeni oraz ułatwienie działania wszelkim służbom oraz mieszkańcom.

Powyższe działanie jest podyktowane powielaniem się numerów adresowych na terenie miejscowości Mostki i koniecznością przenumerowania wynikającą z rozporządzenia obowiązującego od 31 lipca 2021 r. (termin do końca stycznia 2022 r. na dostosowanie się do jego zapisów). Taka sytuacja powoduje wiele uciążliwości dla mieszkańców, a przede wszystkim zagrożenie życia gdy np. pogotowie ratunkowe lub straż pożarna nie jest w stanie odnaleźć danej posesji.

W przyszłości planowane jest wprowadzenie ulic w całej gminie, każda miejscowość będzie charakteryzowała się jednym wyznacznikiem w zakresie nazw ulic, tak jak w Annopolu Starym ulice pochodzą od nazw ziół, w Korczewie od nazw kamieni szlachetnych. Należy zaznaczyć, iż odchodzi się od nazw ulic pochodzących od nazwisk. W przypadku nadania nazwy drodze prywatnej wymagana jest obligatoryjnie pisemna zgoda wszystkich jej właścicieli.

Podczas zebrania wiejskiego, które odbyło się przed ogłoszeniem konsultacji społecznych w dniu 28 września 2021 r. zostały na mapie zaprezentowane do wyboru nazwy ulic: od kolorów (np. Zielona, Biała, Niebieska, Błękitna, Czarna, Żółta, Brązowa, Czerwona) i od frakcji skał (np. Piaskowa, Żwirowa, Kamienna, Bazaltowa, Marmurowa, Kvarcowa, Wapienna, Torfowa, Węglowa). Na terenie wsi Mostki będzie ok. 8 ulic.

Uczestnicy zebrania opowiedzieli się za nazwami ulic od frakcji skał - kruszyw.

Podczas zebrania wywiązała się dyskusja dotycząca tego czy muszą być nadane nazwy ulic. W związku ze zmianą numeru adresowego mieszkańcy będą mieli obowiązek zmiany danych widniejących na tablicy z numerem porządkowym budynku. O zmianie adresu należy też indywidualnie powiadomić różne instytucje, takie jak m.in. banki, zakłady pracy, urzędy skarbowe, zakłady ubezpieczeń społecznych, fundusze emerytalne, instytucje ubezpieczeniowe, dostawców energii elektrycznej i gazu, operatorów telefonii stacjonarnej i komórkowej, dostawców Internetu, telewizji kablowej. Zmianę adresu należy także zgłosić do ewidencji gruntów i budynków Staroście Zduńskowolskiemu oraz w sądzie prowadzącym księgę wieczystą. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą powinny dokonać zmian w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej CEIDG.

W dniu 15 października 2021 r. Wójt Gminy Zduńska Wola podjął Zarządzenie nr 553/2021 w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Zduńska Wola konsultacji społecznych dotyczących wprowadzenia nazw ulic. Konsultacje skierowane były do mieszkańców miejscowości Mostki. Termin trwania konsultacji ustalono od 22 października 2021 r. do 4 listopada 2021 r. włącznie. W wyznaczonym powyżej terminie mieszkańcy sołectwa Mostki mogli wyrazić swoją opinię i składać propozycje na piśmie lub do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Zduńska Wola, ul. Zielona 30, pok. 23 (I piętro) oraz zapoznać się z wyłożoną mapą przedstawiającą propozycje nazw ulic. W wyznaczonym terminie nie korzystano z możliwości zapoznania się w urzędzie z ww. dokumentami.

Właściciele prywatnej planowanej ulicy Wapiennej zawnioskowali o zmianę nazwy na ulicę Granitową i w dniu 16 listopada 2021 r. do urzędu wpłynęły ich pisemne zgody.

Przeprowadzenie konsultacji jest niezbędne do podjęcia uchwały, ale ich wyniki nie są wiążące dla Wójta Gminy.

Ostatecznie ustalono, iż do projektu uchwały Rady Gminy zostaną przedłożone następujące propozycje:

l.p.	obręb-dz. ewid.	nazwa ulicy	uwagi
1.	13-66/1	Żwirowa	droga gminna
2.	13-287/1	Piaskowa	droga wewnętrzna
3.	13-239/1 i 13-438/1	Marmurowa	droga wewnętrzna
4.	13-158/2 i 13-157/2	Kwarcowa	droga wewnętrzna
5.	13-151/1	Bazaltowa	droga wewnętrzna
6.	13-94/1 i 13-95/1	Kamienna	droga wewnętrzna
7.	13-38/1	Torfowa	droga wewnętrzna
8.	13-297/3	Granitowa	droga prywatna

W trakcie całego procesu konsultacji wykorzystano następujące narzędzia:

- informacyjne zebranie wiejskie poprzedzające konsultacje społeczne,
- oświadczenia o wyrażeniu zgody na nadanie nazw ulicom dla drogi prywatnej,
- wyjaśnienia udzielane przez pracownika urzędu.

Podsumowując całokształt konsultacji istnieje konieczność wprowadzenia nazewnictwa ulic i uporządkowania numeracji porządkowej na terenie miejscowości Mostki.

Raport zostaje zamieszczony na Gminnej Platformie Konsultacji Społecznych oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy.

Z up. WÓJTA

Antoni Wujda
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY

Raport sporządziła: Beata Mętlewiak-Jaworska
Zduńska Wola, dnia 19 listopada 2021 r.